
VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2016

Styrelsen för Södermanlands Taxklubb får härmed avge följande berättelse över 
klubbens verksamhet och styrelsens förvaltning under verksamhetsåret 2016.

Styrelsen har under året haft följande sammansättning:

Eva von Celsing  ordförande   vald på ett år
Jan Stridh   vice ordförande  vald till 2018
Katarina Bäcklund  sekreterare   vald till 2017
Anders Fändrik  skattmästare   vald till 2017
Fenja Svensson  ledamot   vald till 2018
Ola Lagerbäck  ledamot   vald till 2017
Martina Lagerbäck  ledamot   vald till 2018
Charlotte Roche-Lorichs ledamot   vald till 2017
Ola Lundberg  ledamot   vald till 2018

Av årsmötet utsedda revisorer:

Annika Rönnings, omval 1 år
Birgitta Karlsson, omval 1 år
Kjell Rengdell, omval 1år

Av årsmötet utsedd valberedning:

Björn Johansson, sammankallande
Siw Lagerbäck
Helena Hellström.

Kontaktman i avels- och valpförmedlingsfrågor har varit Björn Johansson för korthår, 
Annika Rönnings för strävhår och Marianne Fredriksson för långhår och samtliga hårlag 
kanin och dvärgtaxar.

2016 var klubbens 58:e verksamhetsår. Styrelsen har under verksamhetsåret haft fem 
protokollförda möten. Samtliga styrelsemöten har varit förlagda i Flen.

Antalet medlemmar i Svenska Taxklubben har under 2016 ökat, 2015-12-31 var antalet 
5017 medlemmar vilket är att jämföra med 2016-12-31 då antalet ökat till 5116 medlem-
mar i landet. För Södermanlands Taxklubb har det under samma period varit en liten 
minskning, 2015-12-31 var antalet 249 att jämföra med 2016-12-31 då antalet var 242 
medlemmar. Klubben har precis som tidigare år skickat ut ett påminnelsekort till de 
medlemmar som lämnat klubben för att försöka fånga upp dessa.
Klubben har fortsatt med att hyra förråd i Flen för förvaring av allt material. Detta för att 
underlättar samordningen vid klubbens aktiviteter. 

Södermanland Taxklubb har valt att fortsätta samarbetet med Företaget Royal Canin 
som huvudsponsor för klubbens verksamhet. Royal Canin har valt att sponsra all vår 
verksamhet utom grytprov.



Södermanlands Taxklubb representerade Svenska Taxklubben vid Jaktmäs-
san i Tullgarn 27-29 maj. Ett evenemang som var välbesök och uppsakttat av be-
sökarna. En stor eloge till alla er som var med och bidrog till en mycket lyckad helg.

Lördagen den 27 juni arrangerades Taxens Dag i samband med Jordbrukets dag 
i Julita. En inbjudan till alla nya medlemmar 2015-2016 skickades ut för att vi skul-
le få chansen att presentera och skapa intresse för vår verksamhet. Vi hade lite otur 
med vädret men vädret till trots blev det en mycket lyckad och uppskattad tillställning 
som lockade många nya och gamla medlemmar. Under dagen anordnades bland an-
nat en prova-på utställning med Helena Hellström som domare. Ola Lagerbäck infor-
merade och lät intresserade besökare prova på att gå ett viltspår. Mikael Fund-
berg hade tagit med en grytförträgning som besökarna fick prova med sina hundar.

Vid Spår-SM 2016, arrangerat av Skaraborgs Taxklubb, representerades SöTK av Björn 
Jahncke med SV V-14 SE VCH SE U(V)CH NO UCH C.I.B. C.I.E Impulse Jerome. Re-
sultatet blev en sjätte plats.
Södermanlands Taxklubb har fått förtroendet att stå som värdar för 2017-års Spår-SM. 
Planeringen påbörjades redan under hösten 2016.

Till Taxfullmäktige 2017 har SöTK sänt en motion som handlar om resultatredovisning 
av viltspårresultat på SvTKs hemsida.

Klubbens hemsida, www.sotk.se, administreras sedan några år tillbaka av webmaster 
Mikael Fundberg. Södermanlands Taxklubb är även aktiv med på facebook. Både hem-
sidan och facebook är välbesökt.

Vid årsmötet i Flen den 2 mars 2016, närvarade ett 30-tal medlemmar. Årsmötet var förlagd 
till Caféterian i Skjortans nya lokaler. Elisabeth Rhodin blev vald till årsmötets ordförande. Vid 
mötet delades Vandringspriser för Drevproven ut samt chamopionbägare ut till de hundar som 
blivit champion under 2015.  Det delades även ut förtjänsttecken och Bruksavelspris (se sid 6-7).

För klubbens ekonomiska ställning lämnas särskild redovisning.

Klubbens arbete via sina kommittéer (drev-viltsår-gryt-utställning) redovisas särskilt.

Eva von Celsing   Jan Stridh   Katarina Bäcklund

Anders Fändrik  Fenja Svensson   Ola Lagerbäck

Charlotte Roche-Lorichs  Martina Lagerbäck   Ola Lundberg



SE VCH Bellomis Zoom SE50370/2012 Ägare: Katarina Bäcklund

SE U(V)CH Canearisto Cherie SE28337/2011 Ägare: Caroline Hammarström

SE U(V)CH Dammlöt’s Daphne SE1450/2013 Ägare: Eva Brenkle Hangren

SE U(V)CH Flammulina’s Ceasar SE60828/2012 Ägare: Mikael Fundberg & Klara Preisz

SE VCH Hedeby Hunting’s Ajax SE 40490/2014 Ägare: Helena Rundqvist

EUW-15  FI V-15  NORD UCH  SE V-15  US CH  Hunderbar Purple Haze SE48053/2014 

Ägare: Elisabeth Rhodin 

SE VCH Kung Karls Marc O’Polo SE54217/2012 Ägare: Monica Wesslau

SE U(V)CH Lady My’s Alizia SE35527/2011 Ägare: Vania Ekström

SE VCH Lady My’s Alva SE35528/2011 Ägare: Vania Ekström

SE U(G)CH Robby vom Hof Härter SE43760/2013 Ägare: Björn Johansson

SE J(D)CH Snöbäckens Kitty SE41559/2011 Ägare: Ingegärd & Staffan Ingelman

SE VCH Svaerke’s Bertha SE49860/2013 Ägare: Charlotte Lorichs

SE VCH Svaerke’s Kara SE51189/2014 Ägare: Fenja & Ellinor Svensson

SE VCH Svaerke’s Milo SE51184/2014 Ägare: Fenja & Ellinor Svensson

SE U(V)CH FI UCH SE V-15 Ygeia Kaleidoscope SE52207/2013 Ägare: Helena Hellström

SE VCH Yxtanejdens Lucinda SE17526/2013 Ägare: Birgitta Eriksson

SE U(V)CH NO UCH FI CH NORD UCH LV CH SE VCH SE JV-13 Yxtanejdens Lunaya 

SE17527/2013 Ägare: Siw & Martina Lagerbäck

SE JV-15 SE VCH Yxtanejdens Madison Avenue SE12276/2014 Ägare: Siw & Martina Lagerbäck

SE VCH Yxtanejdens Norma SE16812/2015 Ägare: Siw & Martina Lagerbäck

DK U(V)CH JWW-14 NORD UCH Örnbergets Omg SE35134/2013 Ägare: Elisabeth Rhodin  

SE U(V)CH Örnbergets Phoenix SE35128/2013 Ägare: Elisabeth Rhodin  

SvTK:s Förtjänsttecken i Silver
Ola Lagerbäck
Kerstin Lindqvist
Ingela Kyrklund

Bruksavelspris Silver
C.I.B & C.I.E EUW-13 NordUCH SEV-12 US CH Insight’s Ducati SE54929/12 
Ägare: Elisabeth Rhodin



2016 ÅRSMÖTETS VANDRINGSPRISER

Måsebo Kennels VP till provets bästa hund
SEJ(D)CH SEU(D)CH Dammforsens Ymer Ägare: Jan Stridh

Enrisets trajs pokal till provets bästa hund i motsatt kön
J Snöbäckens Kitty Ägare: Staffan & Ingegerd Ingleman

SÖTK Jubileumstallrik till provets näst bästa hund
SEJ(D)CH Hvarsta Hvåghals Ägare: Margareta Andersson

SÖTK VP till provets bästa debutant
Ej utdelat

Lekens Bela o Krisses VP till bästa harhund
Ej utdelat

Kennel Rihagens VP till bästa strävhårig normaltax med drev-, viltspår- och ut-
ställningsmerit
Ej utdelat

Taxfree Fanny Girls VP till bästa strävhåriga normaltax med drev- och utställ-
ningsmerit
Ej utdelat

Laggarängens Kennel VP till bästa korthår
SEJ(D)CH SEU(D)CH Dammforsens Ymer Ägare: Jan Stridh

Skallängens kennels VP till bästa sörmlandsägda tax
SEJ(D)CH SEU(D)CH Dammforsens Ymer Ägare: Jan Stridh

Rihagens VP till bästa hund på särskilt drevprov 2015
Jaktvallens Vilda Ägare: Birger Andersson

Kennel Vinterkärrets VP till SÖTK:s vinstrikaste tax
SEJ(D)CH SEU(D)CH Dammforsens Ymer Ägare: Jan Stridh



Utställningskommittén 2016 har bestått av Martina Lagerbäck, Siw Lagerbäck och 
Katarina Bäcklund

Under 2016 har två utställningar arrangerats.

För andra året hölls årets första utställning i februari i Helenas Hundskola i Hällbybrunn 
utanför Eskilstuna. 
Benny Blidh von Schedvin skulle döma alla varianter och när anmälningstiden gick ut 
hade vi hela 95 anmälda så Jahn Stääv hoppade med kort varsel in och dömde  de 22 
anmälda valparna. I lokalen går det endast att ha en ring så det löstes med att Jahn 
Stääv började bedömning av valpar och när valp-finalerna var klara fick Benny Blidh 
von Schedvin ta över och börja bedömningen med de vuxna hundarna. En stor eloge till 
ringsekreterare och funktionärer som såg till att allt flöt på.
Slutligen dömde domaren fram följande BIR-vinnande hundar:

BIR, BIS  Örnbergets Omg, LN, Ägare Elisabeth Rhodin
BIR  Yegia Quite Attractive, KK, Ägare Mikael Axenborg
BIR  Castelpetroio Luppolo, SN, Ägare Susanne Segersten
BIR  Kung Karls Louis Vuitton, LD, Ägare Margot Thell
BIR  Kung Karls Rozzie, LK, Ägare  Gunilla Jansson
BIR  Yegia Make My Day, KD, Ägare Yvonne Marberg
BIR  Oliwhistars Lajka Forget Me Not, SD, Ägare Camilla Ehrenblad
BIR  Oliwhistars From Russia With Love, SK, Ägare Rebecca Pettersson
BIR  Mimin Bravo, KN, Ägare Erica Pettersson

Årets andra och sista utställning hölls i år på campingen i Malmköping i september. Bertil 
Lundgren var anlitad som domare och när anmälningstiden gick ut så var 80 hundar anmälda. 
När Bertil var klar med sin bedömning såg det ut enligt följande:

BIR, BIS  Karlia’s Backpacker, KD, Ägare Gun Welander & Fenja Svensson
BIR  Minidogland United Colours, LD, Ägare Sanna Anderberg
BIR  Oliwhistars From Russia With Love, SK, Ägare Rebecca Pettersson
BIR  Red Top’s Ozon, LN, Ägare Soli Westby
BIR  Impuls Man In The Mirror, LN, Ägare Irene Monthan Andersson
BIR  Dash’n Doxies Black Hills Gold, LK, Ägare Sanna Anderberg
BIR  Tievoli Valkyria Unika Hallstorm, SD, Ägare Lotta Söderberg
BIR  Mélabackens Ivette, SN, Ägare Inger Persson
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Vid båda utställningarna har vi arrangerat Barn Med Hund som lockat flera barn och 
ungdomar i olika åldrar att prova på hur det är att ställa ut hund.  
Det kostar inget för SÖTK medlemmar att ställa ut sina valpar och många har passat 
på att träna och få sina valpar bedömda av våra domare. Totalt under året har 34 valpar 
anmälts till våra utställningar och av dessa har 14 varit SÖTK medlemmar.

Utställningskommittén riktar ett stort tack till de sponsorer som har hjälpt oss med priser 
till våra utställningar under året. Ett stort tack och en eloge till alla våra utställare som 
håller rent och snyggt och plockar upp efter sina hundar i och runt omkring våra utställ-
ningsplatser. Vi uppskattar speciellt mycket att reglerna i lokalen i Hällbybrunn med 
inneskor etc,  respekterades till fullo. Allt detta gör att vi är välkomna tillbaka.
Avslutningsvis vill vi från utställningskommittén även rikta ett stort tack till alla funktionä-
rer som så föredömligt ställer upp och jobbar för att våra utställningar ska fungera bra 
och kännas trevliga att komma till. 
 Martina, Siw och Katarina
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Verksamhetsberättelse för Viltspårkommitten 2016

Vi kan se tillbaka på en bra säsong med en nästan 20-procentig ökning av de rörliga 
proven. Detta innebär att vi har dömt ca 230 hundar på rörliga prov, med September 
som bästa månad. Under september dömdes ett femtiotal hundar. Av dessa prov har 
taxarna nästan hunnit ifatt övriga raser med 108 dömda taxar. Kvaliteten på de dömda 
hundarna var med några få undantag god. Ett bra exempel är när en hund strax efter 
start störs av ett rådjur som springer över spåret ca 30 meter framför hunden som inte 
försöker att jaga det. Ett par sträckor senare upptäcker vi 2st älgar i spåret som hunden 
bara stannar och tittar på för att sedan spåra vidare när älgarna har gått undan.

Vi har även under året anordnat två st ordinarie prov som även fungerar som uttag-
ningstävling för SM. Det första provet gick på Harpsunds marker med 22 deltagande 
hundar. Provdatum var den 2016-05-08.

Prov nummer två hölls som brukligt i skogarna söder om Härad. Till detta prov hade vi 
fått in 25 anmälningar och alla deltog i provet som hölls den 2016-08-28. Vid detta prov 
fick vi byta samlingsplats då Bygdegården var upptagen. Vår förträfflige domare An-
ders Pettersson hade ordnat så att vi fick samlas vid jaktskyttebanan istället, vilket gick 
utmärkt.

Vi tackar samtliga domare som varit med och dömt i år för deras insatser i skogarna.

För Viltspår kommittén 2017-01-05
Ola Lagerbäck
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Verksamhetsberättelse 2016 från Drevprovskommittén
Kommittén har bestått av följande personer:
Ola Lundberg (fullmäktige), Björn Johansson, Bosse Walther, Jan Stridh (sammankal-
lande).

Söndagen 25 september hölls en mycket givande domarkonferens för genomgång och 
uppfriskning av gällande drevprovsregler. Birger Andersson tillhandahöll provområde på 
Åkers Styckebruks marker samt upplät den förnämliga jaktstugan för konferensen.
Birger Andersson släppte sin tik Jaktvallens Vilda vars drev domargänget lyssnade på 
och gjorde var och en sin bedömning av.
Vid följande  genomgång och diskussion visade domarprotokollen en stor samstämmig-
het.

Sörmlandsprovet 7 – 12 november
Provveckan genomfördes i ett perfekt väder, runt nollgrader och lite spårsnö på marken.
6 hundar kom till start och resulterade i 5 1-pris och 1 0-pris.
Segrade gjorde Snöbäckens Kitty med fina 53p Dcert ägare Staffan Ingelman tätt följd 
av Vinterkärrets Indra 52p Dcert Robert Frisk.

Länskampen 2016
Länskampen genomfördes i år i Finspångstrakten med ÖTK som arrangör.
Sörmland representerades av ekipagen Snöbäckens Kitty o Staffan Ingelman samt 
Robby vom hof Härter o Björn Johansson.
ÖlTK gick segrande ur kampen med SöTK och SmTK på delad andraplats och ÖTK på 
fjärde plats.

Drevprov 2016 (särskilda prov)
I januari startade endast en hund, Mariebergs Racer med ägare Carl Söderberg och 
erhöll fina 53p Dcert.
Under hösten startade 9 ekipage med varierande resultat. Tre 1-pris, två 2-pris, ett 
3-pris samt tre 0-pris. Bästa hund under höstproven blev Robby vom hof Härter, ägare 
Björn Johansson med 1. rå 47 p.

Även detta år har klubben haft det stora nöjet att vara behjälpliga när Ökna Lantbruks-
kola haft elevjakt med drivande hund. Vid två tillfällen har två olika förare med duktiga 
drevtaxar under hösten medverkat vid jakten på Nynäs.

Drevprovskommittén / Jan Stridh



Verksamhetsberättelse gryt 2016

Sörmlands taxklubb bedrev under 2016, tillsammans med Upplands grythundklubb, grytträ-
ningar vid konstgrytet på Öster Malma.
Grytkommittén bestod av Björn Johansson, Caroline Hammarström och Charlotte Roche-
Lorichs.
Vi genomförde två ordinarie grytanlagsprov under säsongen; 18/6 samt 10/9.
Träningssäsongen präglades av motorvägbrons haveri i Södertälje. Många av våra tränings-
intresserade hundägare bor norr om södertäljebron och de avstod helt enkelt från träning-
arna.
Till grytanlagsprovet 18/6 var nio hundar anmälda varav fem taxar. Två taxar godkändes 
nämligen Eiarö Rustibus ägare Sandra Sund samt Svaerke`s Kara ägare Ellinor o Fenja 
Svensson. Domare var Emil Ahlén.
Till provet 10/9 var sju hundar anmälda varav tre taxar. Denna gång gick endast en tax till 
pris, ett 2:a pris: Acani Terra Unicovo ägare Charlotte Roche- Lorichs
Provdomare var Hans Hjorth.
         För grythundskommittén   Charlotte Roche-Lorichs
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